
令和7年度

摘　　　　　要
4800円×540世帯、2400円×45名(教職員）

銀行利息

款 項 目 摘　　　　　要
会　議　費 会　　議　　費 実行委員会等
表　彰　費 表　　彰　　費 写真、額等

消　耗　品　費 用紙、インク、コピー代等

通 信 運 搬 費 切手・はがき代
連絡・分担会費 日本教育の会、社協、市Ｐ・区Ｐ分担費等

購　　読　　費 教育新潮
その他需用費 地域連携費

広 報 委 員 会 費 ＰＴＡ広報誌印刷費等
文化交流委員会費 講演会費、体験費等
保健体育委員会費 大会参加費、道具代、講習費等

学 級 委 員 会 費 集会準備、胸花材料、試食会等

総 務 委 員 会 費 花代等
秋フェス委員会費 秋フェスティバルの企画・準備

地域校外指導委員会費 50,000 ラジオ体操の景品等
その他 委員会費 委員会活動費等

備品購入費 活動室整備費等
慶　弔　費 慶　　弔　　費 お祝い、お見舞い、ご香料等

報　　償　　費 卒入学業記念品費、花代、運動会参加賞等

援　　護　　費 児童への援護費
安全管理補助費 みおつくし会費、運動会リストバンド

児童活動費 林間Tシャツ代等
教育環境整備費 教育、環境整備費等

その他経費 教職員花束代等

周年積立金

Ｐ　　Ｔ　　Ａ　　予　　算　(案)

大阪市立三国小学校ＰＴＡ

（Ｒ.7.4.1～R.8.3.31）

○　収入の部
項　　　　　目 予　　　算　　　額

Ｐ　　Ｔ　　Ａ　　会　　費 2,700,000
繰　　　　　越　　　　　金 2,649,370
雑　　　　　収　　　　　入 24
収　　　入　　　合　　　計 5,349,394

○　支出の部
　　　　　　　　　　　　　予　　　算　　　額　　                         

50,000
10,000

100,000
30,000

200,000
10,000

150,000
合　　　　　計 550,000

60,000

500,000
50,000

150,000
80,000
80,000

80,000

160,000
200,000

260,000

3,000,000
PTA運営費＋PTA活動費合計 3,550,000

積　　立　　金 200,000

50,000
30,000

850,000
200,000
200,000

予　　備　　費 1,599,394

P
T
A
運
営
費

P
T
A
活
動
費

需　用　費

会員活動費

児童福祉費

合　　　　　計



※　款・項・目　　内において、予算流用をする場合があります。

総　　　　　 計 5,349,394


