

令和7年度

P T A 予 算 (案)

大阪市立三国小学校PTA
(R.7.4.1～R.8.3.31)

○ 収入の部

項 目	予 算 額	摘 要
P T A 会 費	2,700,000	4800円×540世帯、2400円×45名(教職員)
繰 越 金	2,649,370	
雜 収 入	24	銀行利息
収 入 合 計	5,349,394	

○ 支出の部

款 項	目	予 算 額	摘 要
P T A 運 営 費	会 議 費	50,000	実行委員会等
	表 彰 費	10,000	写真、額等
	消 耗 品 費	100,000	用紙、インク、コピー代等
	通 信 運 搬 費	30,000	切手・はがき代
	連 絡・分 担 会 費	200,000	日本教育の会、社協、市P・区P分担費等
	購 読 費	10,000	教育新潮
	そ の 他 需 用 費	150,000	地域連携費
合 計		550,000	
P T A 活 動 費	広 報 委 員 会 費	500,000	PTA広報誌印刷費等
	文 化 交 流 委 員 会 費	50,000	講演会費、体験費等
	保 健 体 育 委 員 会 費	150,000	大会参加費、道具代、講習費等
	学 級 委 員 会 費	80,000	集会準備、胸花材料、試食会等
	總 務 委 員 会 費	80,000	花代等
	秋 フ ェ ス 委 員 会 費	260,000	秋フェスティバルの企画・準備
	地 域 校 外 指 導 委 員 会 費	50,000	ラジオ体操の景品等
	そ の 他 委 員 会 費	80,000	委員会活動費等
	備 品 購 入 費	50,000	活動室整備費等
	慶弔費	30,000	お祝い、お見舞い、ご香料等
児童福祉費	報 償 費	850,000	卒入学業記念品費、花代、運動会参加賞等
	援 護 費	200,000	児童への援護費
	安 全 管 理 補 助 費	200,000	みおつくし会費、運動会リストバンド
	児 童 活 動 費	160,000	林間Tシャツ代等
	教 育 環 境 整 備 費	200,000	教育、環境整備費等
	そ の 他 経 費	60,000	教職員花束代等
	合 計	3,000,000	
PTA運営費+PTA活動費合計		3,550,000	
積 立 金		200,000	周年積立金
予 備 費		1,599,394	

総	計	5,349,394
---	---	-----------

※ 款・項・目 内において、予算流用をする場合があります。